



Znak sprawy: ILO.070.1.2026

Wieluń, 26.05.2026 r.

INFORMACJA dla Wykonawców nr 1

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Dostawa sprzętu komputerowego wraz z wyposażeniem i oprogramowaniem na potrzeby pracowni informatycznych, w ramach projektu pn.: „Młodzi Kościuszkowcy kreują jutro” - współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. Projekt nr FELD.08.07-IZ.00-0211/25-00.

Zamawiający informuje, że do zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie nr 1 z dnia 21.05.2026r

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu.

Pytanie nr 2 z dnia 21.05.2026r

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zarówno oprogramowanie systemowe fabrycznie zainstalowane przez producenta sprzętu jak i zainstalowane przez wykonawcę, jednakże pod poniższymi warunkami:

1. zapewniona jest pełna kompatybilność z dostarczoną aparaturą,
2. wykonawca zapewni w pełni legalne oprogramowanie,
3. oprogramowanie jest aktywowane zgodnie z wymaganiami producenta.

Pytanie nr 3 z dnia 21.05.2026r

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganej przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie było w pełni legalne i posiadało potwierdzenie legalności i autentyczności przewidziane przez producenta dla danej formy licencjonowania (np. COA, GML, licencja cyfrowa lub inne równoważne).

Pytanie nr 4 z dnia 21.05.2026r

Czy zamawiający przed podpisaniem protokołów odbioru końcowego dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych kluczy programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do ich legalności?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji legalności dostarczonego oprogramowania lub kluczy licencyjnych u producenta oprogramowania przed podpisaniem protokołu odbioru w wypadku wątpliwości co do legalności oprogramowania.

W wypadku stwierdzenia braku spełnienia wymogu legalności dostarczonego oprogramowania określonych przez producenta, zastrzegamy sobie prawo do odmowy odbioru przedmiotu zamówienia lub żądania jego wymiany.

Pytanie nr 5 z dnia 21.05.2026r

Czy zamawiający przed podpisaniem protokołów odbioru końcowego dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych kluczy programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do ich legalności?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji legalności dostarczonego oprogramowania lub kluczy licencyjnych u producenta oprogramowania przed podpisaniem protokołu odbioru w wypadku wątpliwości co do legalności oprogramowania.

W wypadku stwierdzenia braku spełnienia wymogu legalności dostarczonego oprogramowania określonych przez producenta, zastrzegamy sobie prawo do odmowy odbioru przedmiotu zamówienia lub żądania jego wymiany.

Pytanie nr 6 z dnia 22.05.2026r

czy zamawiający jest w stanie wymienić chociaż jeden model komputera opisany w punktach 6 i 7 ? Zdaje się że doszło do skrzyżowania opisów komputerów typu składak / gaming z komputerami marek tzw. Brand-A czyli największych producentów międzynarodowych produkujących komputery w seriach i modelach regularnie przez kilka miesięcy w sposób ciągły a nie składaki. Połączenie wszystkich wymagań łącznie jest niemożliwe i nie występuje w za wyjątkiem specjalizowanych stacji roboczych gdzie koszt jednostkowy jest raczej poza zasięgiem budżetowym oraz celem do jakiego miałby służyć taki komputer. Gdyby nawet w grę nie wchodziły nawet finanse to problemem jest również czas na wyprodukowanie np. w Lenovo takich maszyn. Proszę o wskazania przynajmniej jednego modelu dowolnego producenta na potwierdzenie tego, że zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób nie dający żadnej możliwości realizacji zamówienia. Czy jest możliwość wskazania na chociaż jeden model który spełni wszystkie parametry i wymagania łącznie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że opis przedmiotu zamówienia został sporządzony zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, przy uwzględnieniu obiektywnych potrzeb Zamawiającego oraz zapewnieniu zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.

Określone są wymagania poprzez wskazanie parametrów minimalnych oraz funkcjonalnych, dopuszczając rozwiązania równoważne, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Zamawiający nie jest zobowiązany do wskazania konkretnego modelu urządzenia dostępnego na rynku, a obowiązkiem Wykonawcy jest wykazanie w ofercie, że oferowane rozwiązanie spełnia wszystkie wymagania określone w SWZ.

Odnosząc się do kwestii dostępności sprzętu zamawiający wskazuje, że wymagania odnoszą się do klasy urządzeń i poziomu wydajności oraz funkcjonalności, a nie do konkretnego modelu lub producenta. Dopuszcza się wszelkie rozwiązania spełniające wymagania, w tym różne konfiguracje sprzętowe oferowane przez producentów lub integratorów, pod warunkiem zapewnienia zgodności z



wymaganiami określonymi w SWZ. Dopuszcza rozwiązania równoważne, w tym zarówno rozwiązania oferowane przez producentów markowych (tzw. Brand-A), jak i rozwiązania integratorskie (składane), pod warunkiem spełnienia wymagań technicznych, funkcjonalnych oraz jakościowych określonych w dokumentacji postępowania.

W zakresie wymaganych certyfikatów Zamawiający dopuszcza certyfikaty równoważne, potwierdzające spełnienie wymaganych norm jakościowych, środowiskowych i bezpieczeństwa, wydane przez uprawnione podmioty.

Zamawiający nie stwierdza, aby opis przedmiotu zamówienia uniemożliwiał realizację zamówienia, a ewentualne trudności w spełnieniu wszystkich wymagań przez pojedyncze rozwiązania nie stanowią podstawy do zmiany dokumentacji postępowania. Jednocześnie Zamawiający informuje, że postępowanie jest prowadzone z zachowaniem zasad określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych, a Wykonawcom przysługują środki ochrony prawnej przewidziane w tej ustawie.

Jednocześnie Zamawiający analizuje przedstawione zapytanie w kontekście dostępności rozwiązań i konkurencyjności postępowania. W przypadku uznania, że doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia jest zasadne, Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SWZ.

Na obecnym etapie postępowania Zamawiający podtrzymuje zapisy.

Pytanie nr 7 z dnia 21.05.2026r

czy zamawiający jest w stanie wymienić chociaż jeden model komputera opisany w punktach 6 i 7 ? Zdaje się że doszło do skrzyżowania opisów komputerów typu składak / gaming z komputerami marek tzw. Brand-A czyli największych producentów międzynarodowych produkujących komputery w seriach i modelach regularnie przez kilka miesięcy w sposób ciągły a nie składaki. Połączenie wszystkich wymagań łącznie jest niemożliwe i nie występuje w za wyjątkiem specjalizowanych stacji roboczych gdzie koszt jednostkowy jest raczej poza zasięgiem budżetowym oraz celem do jakiego miałby służyć taki komputer. Gdyby nawet w grę nie wchodziły nawet finanse to problemem jest również czas na wyprodukowanie np. w Lenovo takich maszyn. Proszę o wskazania przynajmniej jednego modelu dowolnego producenta na potwierdzenie tego, że zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób nie dający żadnej możliwości realizacji zamówienia. Czy jest możliwość wskazania na chociaż jeden model który spełni wszystkie parametry i wymagania łącznie?

Odpowiedź:

Wskazana liczba 44 szt. dotyczy łącznej liczby licencji upgrade systemu operacyjnego do wersji Professional dla wszystkich stanowisk objętych zamówieniem. Wskazanie systemów Windows 10 Home oraz Windows 11 Home należy rozumieć jako dopuszczenie obu wariantów systemu operacyjnego, w zależności od dostarczonej konfiguracji sprzętowej. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić, aby każdy dostarczony komputer posiadał system operacyjny w wersji Professional. Zamawiający nie wymaga rozdzielania liczby licencji pomiędzy systemy Windows 10 i Windows 11 na etapie składania ofert.

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), przedłuża termin składania ofert do dnia **01.06.2026r. r. godz. 08:00.**

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 przywołanej ustawy wprowadza stosowne zmiany w treści SWZ, polegające na:

- 1) zmianie terminu składania ofert z dnia **27.05.2026 r. godz. 08:00** na dzień **01.06.2026r. godz. 08:00.**
- 2) zmianie terminu otwarcia ofert z dnia **27.05.2026r. godz. 08:30** na dzień **01.06.2026r. godz. 08:30.**
- 3) zmianie terminu związania ofertą z dnia **25.06.2026 r.** na dzień **30.06.2026r.**

Zbigniew Wiśniewski